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Gminny Dzień Strażaka
i przekazanie

nowego wozu bojowego
 Były podziękowania za ofiarną i bezinteresowną służbę, gra-
tulacje i moc życzeń dla wszystkich druhów z terenu Gminy 
i Miasta Chęciny – tak świętowano tegoroczny Dzień Strażaka 
w Chęcinach. Podczas wydarzenia dokonano uroczystego prze-
kazania nowego wozu strażackiego dla druhów z jednostki OSP 
w Chęcinach.

Burmistrz Robert Jaworski
ekspertem podczas

IV Europejskiego Kongresu 
Samorządów

 Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski, 
został zaproszony do wystąpienia w roli eksperta pod-
czas IV Europejskiego Kongresu Samorządów, na który 
zjechało ponad dwa tysiące osób - liderów samorządo-
wych, przedstawicieli administracji państwowej, świata 
biznesu, kultury oraz organizacji pozarządowych z po-
nad 40 krajów. Tegoroczne forum odbyło się pod hasłem 
„Samorząd strategią dla przyszłości”.

Umowa na termomodernizację 
szkoły

w Polichnie podpisana
 Niebawem rozpocznie się kolejna inwestycja związana z ter-
momodernizacją szkół w gminie Chęciny. Tym razem to Szkoła 
Podstawowa w Polichnie przejdzie wielką metamorfozę. Podpi-
sano już umowę z wyłonionym w drodze przetargu wykonawcą, 
którym została firma KOMPLEXBUD z siedzibą w Kielcach.

Kolejny rekord turystyczny
w Chęcinach

 Odrestaurowany Zamek, bogaty program majówko-
wy przygotowany przez gminę, liczne atrakcje, umiejęt-
ne wykorzystanie zabytków i doskonała promocja – to 
wszystko złożyło się na kolejny rekord turystyczny, jaki 
zanotowała chęcińska warownia. W długi weekend ma-
jowy Zamek odwiedziło blisko dwadzieścia tysięcy tury-
stów.

O wpływie zabytkowych obiektów na rozwój turystyczny w Krakowie 
opowiadał Burmistrz, Robert Jaworski

Podczas obchodów Gminnego Dnia Strażaka
przekazano nowy samochód pożarniczy jednostce z Chęcin

Tłumy na Zamku są dowodem, że rewitalizacja Zamku
 przyniosła zamierzony efekt Podpisanie umowy na modernizacje szkoły w Polichnie
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 Druhowie z jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych w Chęcinach wraz z pocz-
tami sztandarowymi zgromadzili się na pla-
cu przed halą widowiskowo-sportową „Pod 
Basztami”, aby stąd w uroczystym przemar-
szu udać się do kościoła pw. Świętego Bartło-
mieja w Chęcinach na Mszę Świętą w intencji 
druhów ochotników. Po mszy w defiladzie 
pododdziały i zaproszeni goście przeszli na 
chęciński rynek, gdzie meldunek na ręce pre-
zesa Zarządu Oddziału Powiatowego OSP RP 
druha Ireneusza Żaka złożył naczelnik OSP 
w Chęcinach, dh Robert Dudek. Następ-
nie odegrano hymn Polski, po którym gości 
powitał Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, 
Robert Jaworski. - Z tego miejsca pragnę ni-
sko się pokłonić wszystkim druhom z terenu 
Gminy i Miasta Chęciny i złożyć im podzięko-
wania za to, że bezinteresownie stoją na straży 
bezpieczeństwa naszych mieszkańców – zwró-
cił się do druhów Burmistrz, Robert Jawor-
ski, przypominając o wielkim poświęceniu 
strażaków ochotników, jakie wkładają w rato-
wanie życia i mienia ludzkiego. - Ciągłe pod-
noszenie kwalifikacji strażaków, dbanie o go-
dziwe warunki w jednostkach i doposażanie 
naszych druhów to jedno z podstawowych 
zadań samorządu. Dzięki doskonale wyszko-
lonym i wyposażonym strażakom mieszkańcy 
naszej gminy mogą czuć się bezpieczni – pod-
kreślał Burmistrz, Robert Jaworski, a prezes 
OSP w Chęcinach, Jarosław Gruszczyński 
przedstawił rys historyczny jednostki. - Jed-
nostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Chęci-
nach w Krajowym Systemie Ratowniczo-Ga-
śniczym jest od 1995 roku. Jednostka liczy 
56 czynnych druhów, a w ubiegłym roku wy-
jeżdżała do akcji blisko 80 razy – poinformo-
wał prezes, Jarosław Gruszczyński.
 Bez wątpienia uroczystą chwilą podczas 
gminnych obchodów Dnia Strażaka było 
poświęcenie przez kapelana świętokrzyskich 
strażaków, księdza Marka Mrugałę, nowego 
wozu bojowego, jaki przekazano dla jed-
nostki OSP w Chęcinach. Kluczyki i dowód 
rejestracyjny na ręce prezesa OSP w Chęci-
nach, Jarosława Gruszczyńskiego, wręczył 
Burmistrz, Robert Jaworski. Nowy samo-
chód ratowniczo-gaśniczy, jaki zakupiono 
dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej 
z Chęcin kosztował 836 tysięcy złotych. Jest 
to pierwszy na terenie Gminy i Miasta Chę-
ciny samochód średni wyposażony w kamerę 
termowizyjną. - Nowy sprzęt to nowe możli-
wości. Druhowie stoją na straży bezpieczeń-
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stwa wszystkich mieszkańców gminy. Ofiar-
nie jeżdżą do akcji narażając często nie tylko 
swoje zdrowie, ale i życie. W dzisiejszych 
czasach strażacy nie tylko gaszą pożary, ale 
na co dzień wzywani są również do wypad-
ków drogowych, a tych niestety przy trasie 
S7 nie brakuje. Jesteśmy pełni uznania i sza-
cunku za to, co robią i cieszymy się, że mo-
gliśmy po raz kolejny wesprzeć działalności 
naszych druhów, oczywiście również przy 
wsparciu pozyskanych środków zewnętrz-
nych. Wierzę, że nowy samochód spełni ocze-
kiwania chęcińskich strażaków i wspomoże 
ich w realizowaniu tej jakże ważnej i trud-
nej misji społecznej – podkreśla Burmistrz 
Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski. 
Nowy średni samochód ratowniczo-gaśni-
czy z napędem na cztery koła marki MAN 
TGM 18.340 4×4 BB został zakupiony 
dzięki środkom gminy Chęciny w kwocie 
pół miliona złotych, dotacji z Krajowego 
Systemu Ratowniczo-Gaśniczego w kwo-
cie 261 tysięcy złotych i dotacji pozyskanej 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej w kwocie 
70 tysięcy zł oraz środkom własnym OSP 
z Chęcin w kwocie pięciu tysięcy złotych. 
Chrzestnymi nowego wozu bojowego zosta-
li: Anna Rylska oraz Władysław Kołkiewicz, 
który nie omieszkał się otworzyć szampana 
i polać nim nowy wóz bojowy na szczęście. 
Gorące życzenia i gratulacje na ręce druhów 
z terenu Gminy i Miasta Chęciny w dniu stra-
żackiego święta popłynęły także od zaproszo-
nych gości, wśród których znaleźli się: sena-
tor RP, Krzysztof Słoń, wicewojewoda świę-
tokrzyski Andrzej Bętkowski, wicemarszałek 
województwa świętokrzyskiego Piotr Żołą-
dek, wicestarosta powiatu kieleckiego Zenon 
Janus, a także radny sejmiku województwa 
świętokrzyskiego Grzegorz Gałuszka, za-
stępca komendanta miejskiego PSP Michał 
Świąder oraz prezes Zarządu Oddziału Po-
wiatowego OSP RP druh Ireneusz Żak. Pod-
czas uroczystości dokonano także wręczenia 
honorowych odznaczeń na ręce zasłużonych 
druhów, a na zakończenie z programem ar-
tystycznym wystąpił Chór Cantata pod prze-
wodnictwem Przemysława Gruszki, Studio 
Piosenki działające przy CKiS w Chęcinach 
pod kierunkiem Anny Wiśniewskiej, Orkie-
stra Dęta z Krasocina, a także dzieci i mło-
dzież z Zakładu Doskonalenia Zawodowego 
w Kielcach z pokazem musztry wojskowej.

Agnieszka Olech
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 Podczas IV Europejskiego Kongresu Samorządów na 
zróżnicowany program złożyło się pięć ścieżek tematycznych, 
obejmujących ponad sześćdziesiąt wydarzeń: bloków progra-
mowych, raportów, paneli, warsztatów, wykładów i prezentacji. 
Można śmiało powiedzieć, że przez dwa dni Kraków stał się 
centrum samorządności. Zdaniem Burmistrza Gminy i Miasta 
Chęciny, Roberta Jaworskiego, Europejskie Forum Samorzą-
dów stanowi doskonałą platformę do dyskusji na temat rozwo-
ju gmin, jak również do rozpoczęcia współpracy na różnych 
polach.
 Jak podkreślano w trakcie jednego z bloków programo-
wych pt. „Popularny zabytek w małej gminie – kłopot czy szan-
sa?, w którym Burmistrz Robert Jaworski wystąpił w charak-
terze eksperta, wiele miejscowości znanych jest w całym kraju 
za sprawą popularnych obiektów zabytkowych. Obiekty te są 
swego rodzaju znakiem firmowym, przyciągają wielu turystów. 
Z drugiej strony narzucają różnorodne ograniczenia wynika-
jące między innymi z wymogów konserwatorskich, a często 
wymagają ogromnych nakładów. - Czy więc zabytek to szansa, 
czynnik promocji i źródło dochodów gminy, czy raczej kłopot 

Burmistrz Robert Jaworski ekspertem podczas 
IV Europejskiego Kongresu Samorządów

 Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski, został zaproszony do wystąpienia w roli eksperta podczas IV Euro-
pejskiego Kongresu Samorządów, na który zjechało ponad dwa tysiące osób - liderów samorządowych, przedstawicieli admi-
nistracji państwowej, świata biznesu, kultury oraz organizacji pozarządowych z ponad 40 krajów. Tegoroczne forum odbyło się 
pod hasłem „Samorząd strategią dla przyszłości”.

i konieczność nieprodukcyjnych wydatków? - pytał moderator 
panelu dyskusyjnego Andreea Danescu, prezes Stowarzysze-
nia ESCU z Rumunii. Na to pytanie próbowali odpowiedzieć 
eksperci i praktycy, którzy wzięli udział w konferencji. Wśród 
nich znaleźli się: Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert 
Jaworski, Jarosław Lasecki – właściciel Zamku Bobolice, Ro-
man Polikrowski – mer, Rada Miejska miejscowości Zbaraż na 
Ukrainie, Sebastian Staniszewski – zastępca burmistrza Miasta 
i Gminy Wąchock oraz Elisabeth von Küster – prezes Pałacu 
w Łomnicy. Dyskusją kierował Juliusz Braun, były prezes Tele-
wizji Polskiej, członek Polskiego Komitetu do spraw UNESCO, 
wykładowca warszawskiego Collegium Civitas.
 - Na przykładzie Gminy i Miasta Chęciny mogę śmia-
ło stwierdzić, że zabytki położone na terenie naszej gminy, 
a w szczególności królewski Zamek w Chęcinach, stały się szan-
są rozwoju dla naszego regionu. Dzięki pozyskanym miliono-
wym dotacjom z Unii Europejskiej udało nam się przywrócić 
naszym zabytkom dawny blask, ku uciesze turystów, którzy 
przyjeżdżają do nas coraz chętniej. Tylko w ubiegłym roku 
Zamek w Chęcinach odwiedziło ponad 188 tysięcy turystów, 
a w całej gminie było ich ponad pół miliona. Te liczby mówią 
same za siebie. Chęcińska warownia stała się rozpoznawalną 
w całym kraju marką. Zamek został okrzyknięty perełką re-
gionu świętokrzyskiego. Przyjeżdżają do nas prawdziwe tłumy, 
a to daje szansę na rozwój także lokalnym przedsiębiorcom – 
podkreślał Burmistrz, Robert Jaworski, podczas panelu eks-
perckiego dotyczącego popularnych zabytków w małych ojczy-
znach.
 Europejski Kongres Regionów to jedna z największych 
konferencji międzynarodowych w Europie. Organizatorem IV 
Europejskiego Kongresu Samorządów była Fundacja Instytut 
Studiów Wschodnich – organizator Forum Ekonomicznego 
w Krynicy-Zdrój, a partnerem i miastem gospodarzem już po 
raz czwarty był Kraków

Agnieszka Olech

Burmistrz, Robert Jaworski ekspertem podczas Europejskiego Kongresu Samorządów
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 Termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Polichnie to 
ostatni etap dużej inwestycji, w ramach której wyremontowana 
została także szkoła w Bolminie i Starochęcinach. Całe przed-
sięwzięcie otrzymało unijne dofinansowanie, pozyskane przez 
władze Gminy i Miasta Chęciny na projekt pod nazwą „Ter-
momodernizacja placówek publicznych na terenie gminy Chę-
ciny” z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 w ramach Zintegrowanych 
Inwestycji Terytorialnych Kieleckiego Obszaru Funkcjonalne-
go: Oś 6. „Rozwój miast”, Regionalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020, Dzia-
łanie 6.1 Efektywność energetyczna w sektorze publicznym - 
ZIT KOF.
Rusza kompleksowa termomodernizacja szkoły w Polichnie

 26 kwietnia b.r. umowę na termomodernizację Szkoły Pod-
stawowej w Polichnie swoimi podpisami sygnowali: Burmistrz 
Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski wraz ze skarbnik 
gminy, Jadwigą Sinkiewicz oraz Bartosz Zawada, przedstawi-
ciel firmy KOMPLEXBUD. W ramach inwestycji zostanie wy-
konana kompleksowa termomodernizacja budynku, w skład 
której wejdzie ocieplenie budynku, wymiana okien i drzwi ze-
wnętrznych, wymiana instalacji centralnego ogrzewania, mon-
taż źródła ciepła w postaci pompy ciepła pozyskującej energię 
z kolektorów pionowych, zamianę wentylacji grawitacyjnej 
na wentylację mechaniczną z odzyskiem ciepła oraz wymianę 
oświetlenia na energooszczędne. Dodatkowo zostanie wyko-
nane malowanie ścian z uzupełnieniem ubytków i naprawą 
pęknięć, remont balustrad, schodów zewnętrznych, a także re-

Umowa na termomodernizację szkoły
w Polichnie podpisana

 Niebawem rozpocznie się kolejna inwestycja związana z termomodernizacją szkół w gminie Chęciny. Tym razem to Szkoła 
Podstawowa w Polichnie przejdzie wielką metamorfozę. Podpisano już umowę z wyłonionym w drodze przetargu wykonawcą, 
którym została firma KOMPLEXBUD z siedzibą w Kielcach.

mont chodników. Jest to ostatni element dużego projektu, na 
który pozyskano, aż 85% unijnego dofinansowania – podkreśla 
burmistrz gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski – Planowa-
ny do wykonania zakres prac w Szkole Podstawowejw Polich-
nie pozwoli na uzyskanie większej efektywności energetycznej 
budynku.
 Termin przekazania placu budowy przewidziano na 
08 maja b. r., a zakończenie prac na koniec września 2018 roku.
 W przyszłym roku planowana jest kompleksowa termomo-
dernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Wolicy z dofinanso-
waniem unijnym.

Anna Wrońska

 W ramach zaplanowanych prac budynek remizy zostanie 
rozbudowany o parterową niepodpiwniczoną część garażu 
i kotłowni oraz wiaty na paliwo i skład żużla. Projekt nie zakła-
da zmian w konstrukcji ogólnej budynku. Zmiany natomiast 
będą w podziale funkcjonalnym pomieszczeń. Poza tym, prze-
prowadzony zostanie całościowy remont wewnętrzny budynku 
wraz z wykonaniem i uzupełnieniem tynków, wykonaniem no-
wych posadzek i sufitów podwieszanych w pomieszczeniu świe-
tlicy na piętrze. Wymienione także będą drzwi i okna. Nowe-
go blasku nabiorą również schody. Rozbudowany zostanie też 
podjazd o nową część wjazdu do nowego garażu, a południowe 
ogrodzenie działki będzie odbudowane.
 Wykonawcą zadania jest firma Inwestycje Budowlane Ko-
walski i Pacanowski Sp. z o.o. Inwestycja zakończy się jeszcze 
w tym roku.   

Agnieszka Olech 

Remiza w Siedlcach nabierze nowego blasku. 
Roboty już ruszyły!

 Trwają prace związane z rozbudową i przebudową budynku remizy OSP w Siedlcach. Inwestycja kosztować będzie 1 milio-
na 145 tysięcy złotych i zakończy się jeszcze w tym roku.

Trwa przebudowa remizy w Siedlcach
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Zakończono prace przy remoncie drogi do 
cmentarza parafialnego Lipowica-Przymiarki

 W dniach od 20 do 22 kwietnia, w Targach Kielce, odbyły 
się X Międzynarodowe Targi Turystyki Wiejskiej i Agroturysty-
ki AGROTRAVEL & ACTIVE LIFE. Na zwiedzających trady-
cyjnie już czekało wiele atrakcji, wśród których można wymie-
nić chociażby prezentacje artystyczne zespołów ludowych, de-
gustacje potraw regionalnych, a także jarmark rękodzielnictwa 
i wyrobów artystycznych. Jednak jednym z najmocniejszych 
punktów tegorocznych targów „Agrotravel” 2018 bez wątpie-
nia były konferencje naukowe, spotkania i warsztaty.
 W ramach konferencji, w Centrum Kongresowym Targów 
Kielce, odbyły się warsztaty pt. „W poszukiwaniu kapitału mar-
ki gminy”, poprowadzone przez dr Bartłomieja Walasa z Wyż-
szej Szkoły Turystyki i Ekologii w Suchej Beskidzkiej. Warszta-
ty skierowane były głównie do samorządów i organizacji poza-
rządowych, a także do wszystkich zainteresowanych rozwojem 
turystycznym gminy, budowaniem marki, w tym tworzeniem 
jej atrakcyjnego wizerunku.
 Warsztaty składały się z dwóch części. W pierwszej z nich 
odbyły się prezentacje zaledwie kilku gmin, wśród których 
znalazło się Gmina i Miasto Chęciny. O rozwoju gminy, jej 
potencjale historycznym, kulturowym i turystycznym mówił 
Burmistrz Miasta i Gminy Chęciny, Robert Jaworski. - Od lat 
kładziemy nacisk na rozwój naszej gminy w wielu obszarach. 
Nasze działania znajdują odzwierciedlenie w licznych wyróż-
nieniach nie tylko na polu regionalnym, ale i ogólnopolskim. 
Nasze atrakcje turystyczne, o które od lat dbamy w szczególny 
sposób, przyciągają coraz większe grono spragnionych wrażeń 
turystów. W 2017 roku do Gminy Chęciny przyjechało ponad 
500 tysięcy turystów. W rekordowym dniu Zamek, który stał 
się wizytówką turystyczną nie tylko naszej gminy, ale i całego 
regionu, odwiedziło ponad 4 tysiące turystów – zaznaczył Bur-

W poszukiwaniu kapitału marki – Chęciny
stawiane za wzór podczas targów Agrotravel

 Swoją wiedzą i doświadczeniem w obszarze budowy potencjału branży turystycznej podzielił się Burmistrz Gminy i Miasta Chę-
ciny, Robert Jaworski, który został zaproszony do grona panelistów podczas jednej z konferencji, jaka odbyła się w trakcie tegorocz-
nych targów „Agrotravel” 2018, a odbywających się pod hasłem „Turystyka prozdrowotna na obszarach wiejskich”.

mistrz, Robert Jaworski, który przybliżył największe atrakcje 
Gminy i Miasta Chęciny.
 W drugiej części warsztatów dyskutowano na temat rozpo-
znawalnych elementów wartości danej gminy i budowania jej 
atrakcyjnego wizerunku. Analizowano skojarzenia dotyczące 
prezentowanych gmin i pokazywano dlaczego warto do nich 
przyjechać. Obok Gminy i Miasta Chęciny zaprezentowano 
także Busko-Zdrój, Solec-Zdrój, Jędrzejów, Strawczyn i Wą-
chock. - Chęciny są jedną z turystycznych perełek na mapie 
województwa świętokrzyskiego – podkreślano podczas konfe-
rencji naukowej.

Agnieszka Olech

Droga wraz z odwodnieniem i miejscami postojowymi wykonana

 Remont drogi obejmował wykonanie warstw 
podbudowy, dwóch warstw nawierzchni z masy 
bitumicznej, ustawienie krawężników betonowych 
po obu stronach drogi oraz wykonanie odwod-
nienia. Inwestycja kosztowała 237 tysięcy złotych.  
– To szczególne miejsce powinno mieć godny do-
jazd i otoczenie. Zadbaliśmy nie tylko o nową na-
wierzchnię asfaltową, ale także o miejsca postojowe 
niezbędne w tym miejscu – powiedział Burmistrz, 
Robert Jaworski.

Renata Janusz

 Dziekan dr Bartłomiej Walas z Wyższej Szkoły Turystyki i Ekologii
w Suchej Beskidzkiej dawał za przykład dobrze rozwijającą się turystycznie 

Gminę Chęciny
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 Intensywnie trwają prace projektowe. Została wydana de-
cyzja o środowiskowych uwarunkowaniach przedsięwzięcia 
oraz decyzja o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego.
 Kanalizacja sanitarna jest zaprojektowana w układzie gra-
witacyjno-tłocznym ok. 14 km wraz ze zbiorczymi pompownia-
mi sieciowymi 12 szt. oraz przepompowniami przydomowymi. 
Przewiduje się podział inwestycji na dwa etapy realizacyjne.
 Przewidywany termin zakończenia prac projektowych- 
październik 2018r.
 Tuż po opracowaniu dokumentacji Urząd Gminy i Miasta 
Chęciny będzie się ubiegał o pozwolenie na budowę.

Wioleta Kasińska

 Projektowane kolejne odcinki kanalizacji
 Trwają prace projektowe dot. inwestycji „Projekt kanalizacji sanitarnej w miejscowości Chęciny od ul. Kieleckiej do ul. Ze-
lejowej wraz z przyległym terenem”.

 Zarządcą drogi w Radkowicach, przy której powstanie 
chodnik, jak i drogi w Lipowicy, gdzie zaplanowano do wybu-
dowania nie tylko chodnik, ale i nową nawierzchnię, a także 
dróg w Łukowej i Korzecku, gdzie mają powstać nowe chodni-
ki jest Starostwo Powiatowe w Kielcach. I to właśnie Powiatowy 
Zarząd Dróg odpowiada za przetargi na te inwestycje, których 
koszty po połowie pokryją dwa samorządy: Starostwa Powiato-
wego oraz Gminy i Miasta Chęciny.   

Będzie kontynuacja budowy drogi i chodnika w Lipowicy
 Wszystko wskazuje na to, że mieszkańcy Lipowicy już 
w październiku będą się cieszyć z kolejnego odcinka nowej 
nawierzchni asfaltowej i chodnika. Przetarg na to zadanie zo-
stanie rozstrzygnięty już niebawem. - Wtedy nastąpi otwarcie 
ofert. Po wyborze wykonawcy, podpisaniu umowy i zatwierdze-
niu tymczasowej organizacji ruchu ruszą prace. Przewidujemy, 
że nastąpi to na przełomie maja i czerwca – mówi Paweł Gratka, 
dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach. – To bardzo 
dobra wiadomość. Zaplanowana inwestycja będzie kontynu-

Kolejne kilometry dróg i chodników powstaną 
w Lipowicy, Radkowicach, Korzecku i Łukowej

 Powiatowy Zarząd Dróg w Kielcach już niebawem rozstrzygnie przetarg na budowę blisko pół kilometra nowego chodnika 
w Radkowicach przy drodze powiatowej, a także na budowę chodnika i drogi w Lipowicy. Prace w obu miejscowościach ruszą 
w czerwcu, a zakończą się w październiku. Niebawem powiat ogłosi również przetarg na budowę chodników w Łukowej i Korzecku.

acją ubiegłorocznej, a ramach której wspólnie ze Starostwem 
Powiatowym w Kielcach wykonaliśmy aż pół kilometra nowej 
drogi asfaltowej oraz chodnika z kostki brukowej począwszy 
od drogi numer 763 w Radkowicach w kierunku Przymiarek. 
W tym roku, wybudowane będzie kolejne pół kilometra drogi 
i pół kilometra chodnika – mówi Burmistrz Gminy i Miasta 
Chęciny, Robert Jaworski.

Chodnik w Radkowicach powstanie w najbliższych miesiącach
 Wkrótce również nastąpi rozstrzygnięcie przetargu na bu-
dowę chodnika w miejscowości Radkowice. - Jest praktycznie 
jedno zadanie połączone wraz z budową chodnika nowej na-
wierzchni w Lipowicy – tłumaczy Paweł Gratka, dyrektor Po-
wiatowego Zarządu Dróg w Kielcach. - W ramach tego zadania 
powstanie tu 467 metrów chodnika, który zostanie wybudowa-
ny od granicy z gminą Sitkówka-Nowiny w kierunku drogi wo-
jewódzkiej w Radkowicach. Zostanie także poszerzona jezdnia, 
przy krawężnikach wykonamy cieki  z kostki brukowej i po-
malujemy pasy na przejściu dla pieszych – wymienia dyrektor, 
Paweł Gratka. - Chodnik w tym miejscu jest bardzo potrzebny, 
bo droga jest tu ruchliwa. Z niecierpliwością czekamy na rozpo-
częcie prac. Na realizację zadania zabezpieczyliśmy w budżecie 
gminy połowę środków – mówi Burmistrz, Robert Jaworski.

Będą też chodniki w Korzecku i Łukowej
 Kolejnymi miejscowościami, w których przy drogach po-
wiatowych powstaną nowe chodniki jeszcze w tym roku będą 
Korzecko i Łukowa. - W chwili obecnej prowadzony jest przed-
miar robót w tych miejscowościach. Po ich wykonaniu będzie-
my wiedzieli jak chodniki w Korzecku i Łukowej będą przebie-
gać. Wtedy też ogłosimy przetarg na wyłonienie wykonawcy. 
Obydwa chodniki powstaną jeszcze w tym roku – zapowiada 
dyrektor, Paweł Gratka.

Agnieszka Olech



Z ŻYCIA GMINY

8

 - Prace remontowe przy 
szkole idą dość dynamicz-
nie. Niebawem pewnie za-
dzwoni pierwszy dzwonek, 
a uczniowie po wakacjach 
powrócą do swej odnowio-
nej szkoły. To pracochłonny 
proces, bowiem moderni-
zacja budynku przebiega 
kompleksowo. Ocieplane 
są ściany fundamento-
we, wymieniana stolarka 
drzwiowa i okienna, ocie-
plany jest stropodach oraz 
wymieniane jest pokrycie 
dachowe. W ramach prac 
wykonywana jest wentyla-
cja z odzyskiem ciepła oraz 

W oczekiwaniu na pierwszy dzwonek
w Starochęcinach

 Już widać końcówkę prac przy modernizacji szkoły w Starochęcinach. Ocieplenie budynku, nowo wyremontowane sale 
i zagospodarowane otoczenie wpłynie nie tylko na podniesienie jakości nauczania, ale z pewnością poprawi estetykę miej-
scowości. Termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Starochęcinach jest jednym z etapów dużego zadania, które otrzymało 
ponad 8,5 miliona złotych unijnego dofinansowania w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych. 

kotłownia gazowa. Remont obejmuje również wymianę insta-
lacji elektrycznej na system led oraz instalacji wodno-kanaliza-
cyjnej. Najprzyjemniejszą stroną z pewnością jest odnowienie 
sal lekcyjnych i całego wnętrza budynku. Powstanie również 
parking przy szkole, a teren zostanie zagospodarowany. Inwe-
stycja dobiega końca i z pewnością sprawi radość uczniom ze 
Starochęcin – powiedział Burmistrz, Robert Jaworski.

Renata Janusz

 Nowy budynek już cieszy oczy mieszkańców

Burmistrz wraz ze współpracownikami dogląda postępu prac
 przy remoncie szkoły
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 Chęcińska warownia bije rekordy popularności
 Śmiało można stwierdzić, że podczas długiego weekendu majowe-
go Zamek w Chęcinach przeżył prawdziwe oblężenie. - Tylko w tym 
czasie odnotowaliśmy 19 tysięcy 700 turystów, którzy zwiedzili nasz Za-
mek. Do tej pory nie mieliśmy jeszcze takiego wyniku. W stosunku do 
roku ubiegłego przyjechało do nas w tych dniach o ponad dwa tysiące 
turystów więcej – mówi Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Ja-
worski. - Rekord dzienny padł 3 maja, kiedy to warownię odwiedzi-
ło 4 tysiące 200 turystów. Odrestaurowanie Zamku było prawdziwym 
strzałem w dziesiątkę. Od momentu rewitalizacji liczba turystów stale 
rośnie– przyznaje Burmistrz, Robert Jaworski i dodaje, że tak duże 
zainteresowanie to przede wszystkim umiejętne wykorzystanie za-
bytku. - Na terenie Gminy i Miasta Chęciny mamy mnóstwo atrakcji. 
Poza Zamkiem, który już dawno został okrzyknięty perłą turystyczną 
regionu świętokrzyskiego, tylko w samym mieście mamy renesanso-
wą „Niemczówkę”, w której nie tak dawno otworzyliśmy zbrojownię. 
Są też piękne klasztory, sławna już „Ścieżka Mnicha”, czy Europejskie 
Centrum Edukacji Geologicznej, do którego zjeżdżają nie tylko turyści, 
ale również naukowcy z całego świata. Poza tym, możemy pochwalić się 
Muzealną Izbą Górnictwa Kruszcowego w Miedziance, czy trasami ro-
werowymi, po których można jeździć korzystając z wypożyczalni rowe-
rowej, jaka powstała przy hali widowiskowo-sportowej „Pod Basztami” 
w Chęcinach – wymienia Burmistrz, Robert Jaworski. - Na odrestau-

Kolejny rekord turystyczny
w Chęcinach

 Odrestaurowany Zamek, bogaty program majówkowy, liczne atrakcje, umiejętne wykorzystanie zabytków i doskonała pro-
mocja – to wszystko złożyło się na kolejny rekord turystyczny, jaki zanotowała chęcińska warownia. W długi weekend majowy 
Zamek odwiedziło blisko dwadzieścia tysięcy turystów.

rowanie zabytków i klasztorów pozyskaliśmy unijne dofinansowanie. 
Dzięki tym środkom zrewitalizowaliśmy również chęcińską Starówkę, 
na której odbywa się teraz wiele artystycznych wydarzeń. Historycz-
ny klimat naszego królewskiego miasteczka, liczne imprezy, podczas 
których można u nas spotkać rycerzy i damy dworu, a także wielu ar-
tystów, polskiej sceny muzycznej, spowodowały, że gmina została oży-
wiona pod względem turystycznym. Kładziemy też duży nacisk na pro-
mocję, dzięki której słychać o nas nie tylko na gruncie lokalnym, ale 
również w całej Polsce, jak i poza jej granicami. To wszystko owocuje 
rosnącą z roku na rok liczbą turystów – podkreśla Burmistrz, Robert 
Jaworski.

Tłumy nie tylko w majówkę
 Prawdziwe tłumy turystów zjeżdżają do Chęcin właściwie każde-
go dnia. - Majówkowy rekord turystyczny, to nie jednostkowy sukces, 
jaki odnotowaliśmy już w tym roku, jeśli chodzi o Zamek. W kwietniu 
tego roku przyjechało do nas aż o pięćdziesiąt procent więcej turystów 
w stosunku do lat poprzednich. W sumie w kwietniu chęcińską warow-
nię zwiedziło ponad osiemnaście tysięcy turystów. To powód do satys-
fakcji – mówi Burmistrz, Robert Jaworski.

Agnieszka Olech
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 Porozumienie Akademickich Centrów Transferu Technolo-
gii (PACTT) zrzesza ponad 50 wyższych uczelni. To organizacja 
skupiająca wyspecjalizowane komórki akademickie, których 
zadaniem jest szeroko pojęta komercjalizacja nauki. W zakre-
sie tym mieszczą się takie kompetencje, jak promowanie do-
robku naukowego w świecie biznesu, przyciąganie inwestorów 
i wywodzących się z sektora przedsiębiorstw partnerów zainte-
resowanych współpracą, wsparcie naukowców w zapewnieniu 
ich wynalazkom ochrony patentowej oraz budowanie dialogu 
między światem akademickim i przedsiębiorstwami komercyj-
nymi.
 Wśród obecnych gości znaleźli się przedstawiciele Minister-
stwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego (m.in. Andrzej Kurkiewicz 
z Departamentu Innowacji i Rozwoju), liczni przedstawiciele 
akademickich ośrodków transferu technologii oraz przedsta-
wiciele przedsiębiorstw, w tym m.in. Michał Kurzelewski z far-
maceutycznej firmy Pfizer, która jest pierwszym strategicznym 
partnerem PACTT. Co ciekawe, gośćmi konferencji byli przed-
stawiciele zarówno firm globalnych, przedsiębiorstw będących 
spółkami skarbu państwa, jak i średnich i małych firm oraz 
sturt-upów. Gospodarzem wydarzenia był Robert Dwiliński, 
dyrektor Uniwersyteckiego Ośrodka Transferu Technolo-
gii Uniwersytetu Warszawskiego, który witał gości wspólnie 
z Burmistrzem Gminy i Miasta Chęciny, Robertem Jaworskim. 
Pan Burmistrz podkreślał rangę tego wydarzenia, wyrażając 
zarówno uznanie dla wyboru miejsca na organizację konferen-
cji PACTT, jak i opowiadając historię Europejskiego Centrum 
Edukacji Geologicznej, które przyciąga w swoje mury coraz 
liczniejsze środowiska, organizatorów imprez z Polski i zagra-
nicy. Dyrektor UOTT dziękował z kolei za ciepłe przyjęcie, 
możliwość wykorzystania lokalnej infrastruktury technicznej 
i bazy noclegowej oraz ugoszczenie uczestników w formie wie-
czornego przedstawienia w Teatrze Grodzkim Pod Basztami.
Podczas konferencji szybko okazało się, bez względu na branżę 
czy skalę organizacji, wiele przedsiębiorstw jest żywo zainte-
resowanych współpracą z uczelniami i zespołami naukowymi, 
która wspiera rozwój innowacji i docelowo prowadzi do trans-
feru technologii. Ośrodki Transferu Technologii były żywo 
zainteresowane wystąpieniem przedstawiciela MNiSW, który 
omawiał bieżące postępy nad Ustawą 2.0, tak ważną dla środo-
wiska akademickiego. W dalszej części dnia prowadzone były 
prezentacje przedsiębiorstw, które opowiadały o swoich do-
świadczeniach we współpracy z zespołami naukowymi a także 
obecnych potrzebach w tym zakresie. O modelu współpracy 
z PACTT opowiadał m.in. Michał Kurzelewski z firmy Pfizer, 
która od początku tego roku jest pierwszym strategicznym 
partnerem zrzeszenia. Jako największą korzyść wynikającą 
z istnienia PACTT wskazał to, iż dzięki przydzieleniu dedyko-
wanego brokera technologii utrzymującego kontakt z ponad 
50 uczelniami, firma może w sposób prosty i szybki dokonać 
przeglądu wynalazków, odkryć i innowacji mających swoje źró-
dła w uczelniach wyższych. Idea „jednego okienka” pozwala 
firmom łatwo budować relacje z naukowcami, rozproszonymi 

Porozumienie Akademickich Centrów
Transferu Technologii gościło w Chęcinach

 
 W dniach 18-20 kwietnia br. w chęcińskim Europejskim Centrum Edukacji Geologicznej Uniwersytetu Warszawskiego 
odbyła się ważna konferencja zorganizowana przez Porozumienie Akademickich Centrów Transferu Technologii. Przyby-
łych gości reprezentujących kilkadziesiąt polskich uniwersytetów, politechnik i wyższych uczelni przywitał Burmistrz Gminy 
i Miasta Chęciny, mgr inż. Robert Jaworski. 

w kilkudziesięciu ośrodkach w całej Polsce, którzy potencjalnie 
mogą wnieść istotne wartości do każdej firmy. Z kolei dla uczel-
ni PACTT może stać się kluczową bramą, przez którą będą tra-
fiali inwestorzy i partnerzy zlecający zamówienia na konkretne 
prace naukowe.
 Konferencja była okazją do podsumowania dotychczaso-
wej działalności PACTT, zaprezentowania najlepszych praktyk 
w zakresie komercjalizacji odkryć, organizacji ochrony paten-
towej, rozwoju innowacji i prowadzenia akademickich inkuba-
torów przedsiębiorczości.

Marek Massalski
Akademicki Ośrodek Transferu Technologii

Uniwersytetu Warszawskiego

Burmistrz, Robert Jaworski przybliżył uczestnikom kongresu
walory Gminy Chęciny
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 W Chęcinach gminne obchody 227. rocznicy uchwalenia Kon-
stytucji rozpoczęły się w czwartek, 3 maja, mszą świętą za Ojczy-
znę w kościele parafialnym pw. Świętego Bartłomieja w Chęcinach 
z udziałem pocztów sztandarowych szkół i jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych w Chęcinach, a także władz samorządowych 
i mieszkańców. Mszy Świętej przewodniczył proboszcz ks. Dziekan 
Jan Kukowski. - 3 maja to szczególna dla Polski rocznica upamięt-

Wiwat Maj, Trzeci Maj!
– Patriotycznie w Chęcinach

 Uroczyście świętowano w Chęcinach obchody Święta Konstytucji 3 Maja. Była msza święta, występy uczniów i koncert 
Wojskowego Zespołu Wokalnego „Konsonans”.

czujnym okiem Małgorzaty Grzechniak. Następnie odbył się kon-
cert Wojskowego Zespołu Wokalnego „Konsonans”. Głośno za-
brzmiały piosenki o tematyce wojskowej i żołnierskiej. Warto przy-
pomnieć, że formacja powstała przy Europejskim Centrum Baj-
ki w Pacanowie we wrześniu 2010 roku. Występ tak się spodobał 
licznie przybyłej tego dnia na chęcińską starówkę publiczności, że 
wojskowy zespół bisował aż trzykrotnie. - To była prawdziwa uczta 
duchowa – mówiła zgodnie śpiewająca wraz z zespołem publicz-
ność.

Agnieszka Olech

niająca uchwalenie przez Sejm Wielki Konstytucji 3 Maja w 1791 
roku – podkreślał Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert 
Jaworski, przypominając jednocześnie, że Konstytucja z 3-maja 
jest najstarszą w Europie i drugą na świecie. - Spotykamy się dziś 
w 227. rocznicę uchwalenia Konstytucji 3-maja. Bardzo nowator-
skiej Konstytucji, która była uwieńczeniem wieloletnich wysiłków 
na rzecz naprawy Państwa Polskiego – mówił Burmistrz, Robert 
Jaworski, dziękując jednocześnie za liczne przybycie mieszkańcom.
 Przed mszą z programem słowno-muzycznym wystąpili 
uczniowie Szkoły Podstawowej w Chęcinach pod kierunkiem Prze-
mysława Gruszki i Damiana Chai. W godzinach popołudniowych 
na Rynku w Chęcinach wystąpili uczniowie Powiatowego Zespołu 
Szkół nr 2 w Chęcinach, którzy ze szczegółami przedstawili sytu-
ację społeczno-polityczną, w jakiej tworzyła się Konstytucja 3 Maja. 
O jej znaczeniu barwnie opowiedzieli uczniowie przygotowani pod 

 A wszystko to za sprawą zespołu folklorystycznego „Siedleccza-
nie”, który 1 maja na chęcińskiej starówce zaprezentował najwyższy 
kunszt artystyczny, prezentując widowiskowo obrzędowe pod tytułem 
„Płoprawiny abło drugi dziń wesela”. Inscenizacja była prezentacją 
dawnych ludowych zwyczajów, obyczajów i obrzędów. Ideą widowiska 
według scenariusza i reżyserii Stanisławy Żądeckiej, jest ocalenie od 
zapomnienia tradycji kultury chłopskiej. - Trzeba przyznać, że dzięki 
takim animatorom kultury, dzięki ich zaangażowaniu w rozwój i pro-
pagowanie tradycji ludowych, nasza tożsamość nigdy nie pójdzie w za-
pomnienie – podkreśla Burmistrz Miasta i Gminy Chęciny, Robert Ja-
worski.
 Dla miłośników folkloru tego dnia zaprezentował się także Zespół 
Pieśni i Tańca “Wincentowianie”, który również zachwycił tłumnie 
przybyłych do Chęcin gości.

Agnieszka Olech 

Spotkanie z folklorem na rynku
 W długi weekend majowy w Chęcinach odbyło się wiele atrakcji, które ściągnęły w sumie ponad dwadzieścia tysięcy ludzi. 
Każdy mógł tu znaleźć coś dla siebie. Nie zawiedli się również miłośnicy prawdziwego folkloru.

Siedlecczanie zachwycili swoim występem
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 Ciekawie rozpoczęła się tegoroczna majówka w Chęcinach. Już 
w niedzielę 29 kwietnia odbył się Piknik Historyczny. Wydarzenie roz-
poczęło się od Mszy Świętej w Kościele Parafialnym pw. Świętego Bar-
tłomieja w Chęcinach z udziałem wart honorowych Kieleckiego Ochot-
niczego Szwadronu Kawalerii. To właśnie kawalerzyści na koniach tuż 
po mszy poprowadzili przybyłych do królewskiego miasteczka gości na 
plac pod Zamkiem, gdzie na wszystkich czekały atrakcje.
 A trzeba przyznać, że na zamkowych błoniach było co oglądać. - 
Zjechały do nas różne grupy rekonstrukcyjne. Są tu prawdziwi pasjo-
naci historii, którzy przygotowali wiele pokazów i atrakcji – mówi Bur-
mistrz Gminy i Miasta Chęcin, Robert Jaworski. - Dziś można zobaczyć 
jak wyglądało umundurowanie żołnierzy, jak wyglądała broń, którą 
walczyli. To żywa lekcja historii nie tylko dla najmłodszych – podkreśla 
Burmistrz, Robert Jaworski.
 Przybyli goście mogli obejrzeć galerię uzbrojenia i umundurowa-
nia ułanów września 1939 roku. Była prezentacja wyposażenia kawa-
leryjskiego, a nawet pielęgniarka w stroju z epoki. Nie zabrakło też 
licznych gier i zabaw dla najmłodszych, jak „I ty zostań ułanem”, czyli 
zaciąganie rekrutów do Szwadronu, czy „Z ułańską fantazją”. Można 
było także zwiedzić obozowisko kawaleryjskie. Nic więc dziwnego, że 
prezentacje Kieleckiego Ochotniczego Szwadronu Kawalerii wzbudza-
ły ogromne zainteresowanie. Podobnie jak stoisko Rekonstrukcji Hi-
storycznej Czwartego Pułku Piechoty Legionów, na którym było dosyć 
głośno. A to za sprawą okrzyków ostrzegawczych, jakie prezentowali 
rekonstruktorzy. Pokazywali oni jak głośny był miotacz min, używany 
podczas I wojny światowej. Można było także zobaczyć sprzęt, jaki ma 
na wyposażeniu polska armia i dokładnie obejrzeć pojazdy. Wszystko 

Piknik historyczny do Chęcin ściągnął tłumy
 Pokazy musztry paradnej, prezentacja broni oraz umundurowania z okresu I wojny światowej, wozy bojowe, gra terenowa 
dla całych rodzin, a dla najmłodszych patriotyczne malowanki – tak wyglądał tegoroczny piknik historyczny w Chęcinach, 
który odbył się u stóp chęcińskiego Zamku Królewskiego.

to dzięki przedstawicielom Centrum Przygotowań do Misji Zagranicz-
nych na kieleckiej Bukówce.
 Jak się okazało, piknik historyczny w Chęcinach to nie tylko do-
skonała lekcja historii, ale przede wszystkim zabawa dla całych rodzin. 
Podczas pikniku można było poćwiczyć atak bagnetem, czy musztrę 
z legionistą, a nawet wziąć udział w grze terenowej zorganizowanej 
przez grupę Amatum z Warszawy. Zadaniem uczestników zabawy było 
chociażby rozbrojenie pruskiego żołnierza i nauka kaligrafii. Nie za-
brakło także patriotycznych występów. Dla przybyłych tłumnie gości 
zaśpiewali lokalni artyści, a wśród nich solistki Dominika Wrońska 
i Zuzanna Chabik, a także dzieci ze świetlicy w Miedziance i zespół 
folklorystyczny „Miedzianeczki”.

Agnieszka Olech
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 Władze Gminy i Miasta Chęciny organizują cykl różnych 
wydarzeń mających na celu przypomnienie wartości patrio-
tycznych. Poza cyklicznymi uroczystościami, jakie każdego 
roku odbywają się na terenie gminy, w tym roku dodatkowo 
zaplanowano widowiska historyczne oraz patriotyczne progra-
my słowno-muzyczne w świetlicach gminnych.
 Jako pierwsze z cyklu wydarzeń związanych z ważnymi 
obchodami patriotycznymi w lutym zorganizowano spotkanie 
w Łukowej, podczas którego zespół folklorystyczny “Siedlec-
czanie” wystawił widowisko pod tytułem “Opowieści o Ko-
ściuszce”. Z programem słowno-muzycznym wystąpiły także 
dzieci uczęszczające do tutejszej świetlicy. Kolejne wydarzenie 

Gminne świetlice dla Niepodległej
 Z okazji obchodów 100-lecia rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości na terenie Gminy i Miasta Chęciny zapla-
nowano wiele patriotycznych wydarzeń w świetlicach gminnych. Pierwsze z nich już się odbyły w Łukowej i w Miedziance. 
Najbliższe zorganizowane zostanie w Tokarni.   

miało miejsce w świetlicy w Miedziance, gdzie dla gości wystą-
piły dzieci ze świetlicy, przypominając o wydarzeniach histo-
rycznych. Prawdziwą gratką dla miłośników historii i milita-
riów okazała się być wystawa broni dawnej i umundurowania 
z okresu II wojny światowej, przygotowana przez Dionizego 
Krawczyńskiego oraz Annę Woźniak.
 Przed nami kolejne ciekawe wydarzenia. Najbliższe odbę-
dzie się w świetlicy w Tokarni. Już dziś serdecznie wszystkich 
na nie zapraszamy.

Agnieszka Olech 

 Ostatnia niedziela długiego week-
endu majowego w Chęcinach minęła 
pod znakiem promowania aktywności 
fizycznej. W związku z tym, zorganizo-
wano rajd rowerowy, który wiódł naj-
bardziej urokliwymi zakątkami Gminy 
Chęciny. Trasa rajdu liczyła sobie po-
nad 23 kilometry i prowadziła z Chęcin 
przez Polichno, Miedziankę, Charężów 
i Skiby. - Chcieliśmy pokazać wszystkim 
przybyłym piękno ziemi chęcińskiej, 
którego nie widać tak dobrze z okien sa-
mochodu. Zwiedzanie z pozycji roweru 
jest niezwykle przyjemne, bo jazda na 
rowerze to radość i szczęście, jak niegdyś 
powiedział jeden ze słynnych komenta-
torów sportowych, Włodzimierz Rezner 
– mówi Burmistrz Gminy i Miasta Chęci-
ny, Robert Jaworski.
 A o tym, że ziemia chęcińska jest nie-
zwykle urokliwa przekonali się wszyscy 

Rajd ściągnął ponad pięćdziesięciu
 rowerzystów

 Ponad 23 kilometry niezwykle urokliwej, wiodącej przez najpiękniejsze zakątki Gminy Chęciny trasy, piękna pogoda i chęć 
niezapomnianej przygody – to wszystko sprawiło, że na starcie trzeciego w historii rowerowego rajdu „Szlakiem Rycerstwa 
Zamku Królewskiego” stanęło ponad pięćdziesięciu uczestników. Jechali młodsi i starsi, jechały całe rodziny.

ci, którzy wzięli udział w tegorocznym 
rajdzie. Na starcie stawili się bardzo licz-
nie. - Nie przypuszczaliśmy, że aż tyle 
osób zechce wziąć udział w naszym raj-
dzie. To imponująca liczba. Bardzo nas 
to oczywiście cieszy, bo rower to wspa-
niała forma aktywności, którą warto pro-
mować – podkreśla Burmistrz, Robert 
Jaworski.

 Miłośnicy dwóch kółek ruszyli spod 
hali widowiskowo-sportowej w Chęci-
nach punktualnie o godzinie 9:00. Mieli 
godzinę na dojechanie do Miedzianki, 
gdzie wzięli udział w Mszy Świętej, a na-
stępnie zwiedzili Muzealną Izbę Gór-
nictwa Kruszcowego. Drugi przystanek 
odbył się nieopodal Jaskini Piekło, gdzie 
czekał na wszystkich poczęstunek regene-
rujący.
 Jak podkreślali uczestnicy rajdu, była 
to wspaniała, aktywna niedziela spędzona 
w gronie rodzinnym i wśród przyjaciół, 
a do tego połączona ze zwiedzaniem. 
– Myślę, że organizując ten rajd pokaza-
liśmy, że Chęciny to nie tylko zabytki, ale 
także fantastyczne, unikatowe tereny pod 
względem kulturowym i przyrodniczym 
– podsumował Burmistrz, Robert Jawor-
ski.

Agnieszka Olech

 Świetlica w Miedziance

Świetlica w Łukowej
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 Wszystko to za sprawą niezwykłej scenerii, 
jaką stworzył Zamek Królewski w Chęcinach 
dla pokazu wyjątkowej kolekcji. – Chcieliśmy, 
aby XX edycja Festiwalu OFF Fashion była 
wyjątkowa. Klimat, jaki ma chęciński Zamek 
nocą jest niepowtarzalny – mówi Magdalena 
Kusztal, dyrektor Kieleckiego Centrum Kul-

Umowa z wykonawcą boiska wielofunkcyjnego 
i parkingu przy szkole w Tokarni podpisana

 Realnych kształtów zaczynają nabierać plany władz Gminy i Miasta Chęciny co do budowy boiska wielofunkcyjnego i par-
kingu przy Szkole Podstawowej w Tokarni. Burmistrz Robert Jaworski właśnie podpisał umowę z wykonawcą inwestycji, a pra-
ce nad jej realizacją ruszą dosłownie lada dzień. 

 To informacja szczególnie dobra dla uczniów placówki oświatowej 
w Tokarni, którzy na boisko z prawdziwego zdarzenia czekali od po-
koleń. A i całe pokolenia będą mogły korzystać z nowego boiska wie-
lofunkcyjnego. - Zarówno uczniowie szkoły, jak i jej absolwenci oraz 
wszyscy mieszkańcy będą mogli przyjść i pograć na tym boisku. Mam 
nadzieję, że jego budowa nie tylko poprawi warunki do prowadzenia 
chociażby lekcji wychowania fizycznego w bardzo dobrych standardach, 
ale przyczyni się również do aktywności sportowej naszych mieszkań-
ców. Rozwój obiektów sportowych daje możliwości i bez wątpienia jest 
czynnikiem zdecydowanie zachęcającym dzieci i młodzież do czynnego 
uprawiania sportu – mówi Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert 
Jaworski, który 15 maja podpisał umowę z wykonawcą inwestycji.
 W drodze przetargu okazało się, że najtańszą ofertę na budowę bo-
iska wielofunkcyjnego i parkingu przy Szkole Podstawowej w Tokarni 
złożyła firma ECOFORMA, która zrealizuje inwestycję za kwotę blisko 
745 tysięcy złotych. Umowę swoimi podpisami sygnowali: Burmistrz 
Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski wraz ze skarbnik gminy, Jadwi-
gą Sinkiewicz oraz przedstawiciel firmy ECOFORMA Hubert Wójcik. 
 Warto przypomnieć, że wielofunkcyjne boisko będzie miało nowo-
czesną nawierzchnię, bramki do piłki ręcznej i nożnej. Będzie można 
na nim grać również w siatkówkę i w koszykówkę. Powstanie też bieżnia 
dwutorowa o nawierzchni poliuretanowej i łącznej długości 75 metrów. 
Zaprojektowano także pas startowy o długości trzech metrów oraz pas 
końcowy o długości dwunastu metrów, pozwalający na bezpieczne za-

kończenie biegu. Będzie też skocznia do skoku w dal posiadająca tor 
rozbiegowy o nawierzchni poliuretanowej. Oprócz boiska wielofunk-
cyjnego powstanie także bezpieczny zjazd i parking na dziesięć miejsc 
postojowych, w tym dla osoby niepełnosprawnej. Parking ma być wy-
konany z płyt ażurowych. Powstanie także bezpieczny zjazd, a boisko 
wielofunkcyjne zostanie ogrodzone. Realizacja inwestycji zakończy się 
we wrześniu bieżącego roku.

Agnieszka Olech

Moda z największych wybiegów zagościła
w Chęcinach - XX Festiwal Off Fashion

 W piątkowy wieczór dziedziniec Zamku Królewskiego w Chęcinach zamienił się w najprawdziwszy wybieg dla modelek. 
To właśnie tu, pod osłoną nocy, w niezwykle malowniczej scenerii urokliwego i nastrojowo oświetlonego Zamku odbył się 
pierwszy z pokazów jubileuszowego XX Festiwal Off Fashion. Swoje stroje zaprezentował czołowy polski projektant Mariusz 
Przybylski i projektantka Marzena Chełmińska, a dla gości zaśpiewał Norbi w duecie z Moniką Jarosińską. Magia tego miejsca 
na długo nie pozwoli zapomnieć o tej edycji Festiwalu.

tury i dodaje, że takiego pokazu jeszcze Festi-
wal nie miał. - Bardzo z tego miejsca pragnę 
podziękować Burmistrzowi Gminy i Miasta 
Chęciny, Robertowi Jaworskiemu, za wspa-
niałą współpracę i życzliwość. Ten pokaz pew-
nie wszyscy zapamiętamy na długo – mówiła 
dyrektor, Magdalena Kusztal.

 I nie ma się co dziwić, bo na wybiegu sta-
nęły piękne modelki w wyjątkowych strojach, 
które motywem przewodnim nawiązywały 
rodem do „Pięknej i Bestii” - tematu tego-
rocznego Międzynarodowego Konkursu dla 
Projektantów i Entuzjastów Off Fashion, co 
oczywiście idealnie wkomponowało się w kli-
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Atmosfera jest tu wyjątkowa – przyznał czoło-
wy polski projektant. Podobnego zdania była 
też projektantka, Marzena Chełmińska, która 
w Kielcach mieszka od niedawna, a prywat-
nie jest żoną Norbiego. – Tworząc moją ko-
lekcję inspirowałam się nie tylko Polą Negri. 
Chciałam, aby pasowała ona również do tego 
magicznego miejsca – podkreślała Marzena 
Chełmińska.
 Zarówno wytworne stroje wieczorowe 
wybrane przez Mariusza Przybylskiego z jego 
wcześniejszych kolekcji, jak i kolekcja Marze-
ny Chełmińskiej idealnie wpisały się w klimat 
Zamku Królewskiego. – Niegdyś Królowa 
Bona przechadzała się po zamkowym dzie-
dzińcu zapewne w najmodniejszych, jak na 
ówczesne czasy strojach, a dziś możemy w tym 
miejscu podziwiać modę z największych wybie-
gów. Nie ukrywam, że dla Chęcin to wielkie 
wydarzenie, które wiąże się z szeroką promo-
cją perełki województwa świętokrzyskiego, 
jaką jest Zamek – mówi Burmistrz Gminy 
i Miasta Chęciny, Robert Jaworski i dodaje, 
że gdyby nie rewitalizacja Zamku, dziś pewnie 
nie ściągałby tak wielu nie tylko turystów, ale 
i gwiazd. - Zamek w Chęcinach wielokrotnie 
był doceniany nie tylko w licznych ogólnopol-
skich konkursach i zestawieniach. Ocena na-
szego ogromnego wkładu pracy w przywróce-
nie świetności temu miejscu odzwierciedla się 
w liczbie turystów odwiedzających nas każdego 

dnia. Tylko w ubiegłym roku przyjechało tu bli-
sko 200 tysięcy turystów. W kwietniu bieżące-
go roku mieliśmy pierwszy wielki rekord pod 
względem odwiedzin, a w samą majówkę przy-
jechało do nas ponad 20 tysięcy turystów. Dziś 
Zamek cieszy się wielką popularnością ściągając 
tu największe gwiazdy i wydarzenia. Dzisiejszy 
Off Fashion jest tego doskonałym przykładem. 
I z pewnością gdyby nie rewitalizacja, którą 
kilka lat temu przeprowadziliśmy chęcińska 
warownia nie zachwycałaby swoim pięknem, 
które udało nam się wydobyć i wyeksponować. 
Niegdyś trudna dla nas decyzja, ogromny wysi-
łek, dzisiaj przynosi znakomite owoce – mówił 
Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Ja-
worski.
 Trzeba przyznać, że otwierające jubile-
uszowy XX Festiwal Off Fashion pokazy mody 
czołowych projektantów, na tle Zamku Kró-
lewskiego w Chęcinach wypadły intrygująco, 
magicznie i bardzo czarująco. Modelki prze-
chadzające się w pięknych sukniach po zamko-
wym dziedzińcu, błyszcząc na tle murów wa-
rowni w światłach reflektorów, niczym damy 
dumnie zbierały gromkie brawa. Tymi także 
nagrodzono na zakończenie projektantów, 
którzy ze swoimi kolekcjami idealnie wpaso-
wali się w klimat Zamku. Wydarzenie uświetnił 
występ Norbiego, który zaśpiewał z aktorką 
Moniką Jarosińską.

Agnieszka Olech

mat chęcińskiego Zamku. A sam pokaz trze-
ba przyznać był niepowtarzalny i wyjątkowy. 
Najpierw można było podziwiać kolekcję 
Marzeny Chełmińskiej, inspirowaną Polą Ne-
gri, a później na dosyć nietypowym wybiegu 
pojawiły się modelki i modele w strojach Ma-
riusza Przybylskiego. – Muszę przyznać, że 
ten pokaz miał fantastyczny klimat – mówił 
tuż po jego zakończeniu Mariusz Przybyl-
ski, który specjalnie na pokaz w Chęcinach 
wybrał stroje z kilku swoich wcześniejszych 
kolekcji. - W tak wyjątkowej scenerii jeszcze 
nie prezentowałem żadnej ze swoich kolekcji. 

Burmistrz, Robert Jaworski podziękował dyrektor, 
Magdalenie Kusztal oraz projektantom za zorgani-
zowanie XX Festiwalu Off Fashion w Chęcinach

 Był to piąty w historii Dzień Przedszkolaka, 
który obchodzony jest w Chęcinach. Został on zor-
ganizowany przez Zespół Twórczych Nauczycieli 
Edukacji Przedszkolnej z terenu gminy Chęciny. 
Tym razem, hasłem przewodnim wydarzenia były 
“Dzieci Świata”. - Każda grupa przedszkolna miała 
za zadanie zaprezentować wybrane kraje. Chcie-
liśmy, aby maluchy poprzez tego typu spotkania 
uświadamiały sobie, jak dużo na świecie żyje naro-
dowości, jak wiele jest kultur. Dzień Przedszkolaka 
był doskonałą ku temu okazją – mówili organizato-
rzy. - Jestem przekonany, że 21 kwietnia przejdzie 
do historii. Dzień Przedszkolaka od samego począt-
ku był niezwykle ciekawy i integrujący środowisko 
przedszkolne z terenu całej gminy. To także bardzo dobra okazja do 
pokazania pracy przedszkoli. Fakt, że wydarzenie to na stałe już wpi-
sało się w kalendarz wydarzeń w naszej gminie pokazuje duży wkład 
nauczycieli, za co im z tego miejsca pragnę serdecznie podziękować 
– dziękował Burmistrz Miasta i Gminy Chęciny, Robert Jaworski, któ-
ry przypomniał jednocześnie, że ideą zorganizowania tych obchodów 
było przekazanie owoców pracy twórczych nauczycieli poprzez nabyte 
wszechstronne umiejętności przedszkolaków oraz pokazanie zalet pro-
wadzenia zdrowego stylu życia nie tylko dzieciom i rodzicom, ale rów-
nież wszystkim obecnym gościom.
 Trzeba przyznać, że tego dnia maluchy prezentowały się fantastycz-
nie. Prowadząca wydarzenie Alicja Misiorek z oddziału przedszkolnego 
w Wolicy jako pierwszą na scenę zaprosiła grupę z Korzecka. Dzieci za-
prezentowały wiersz pt. “Dzieci Świata”, a przygotowała je Joanna Ma-
liszewska. Maluchy z Przedszkola Samorządowego w Chęcinach dały 
niezapomniane przedstawienie teatralne pt. “Dzieci Świata” przygoto-
wane pod czujnym okiem wychowawczyń: Anny Woźniakiewicz, Diany 
Wilk, Anny Polit i Małgorzaty Kłys. Dzieci z bolmińskiego przedszkola 

„Dzieci świata”
 Pod takim hasłem odbył się tegoroczny dzień przedszkolaka w Chęcinach. W hali widowiskowo-sportowej “Pod Basztami” 
spotkały się wszystkie przedszkolaki z terenu Miasta i Gminy Chęciny, aby hucznie obchodzić swoje święto.

zabrały wszystkich w podróż na Węgry. Maluchy pięknie opowiedziały 
o węgierskich zwyczajach i tradycjach, a wszystko to pod kierunkiem 
Zdzisławy Mazur. Następnie dzieci z oddziału przedszkolnego przy SP 
w Chęcinach, przygotowane przez Grażynę Metrycką, dały fantastycz-
ne przedstawienie teatralne pt. “Wesoły pociąg”. Maluchy z oddziału 
przedszkolnego ze Starochęcin pięknie tańczyły, śpiewały i recytowały 
pod bacznym okiem Jolanty Latkowskiej. Przedszkolaki z Wolicy pod 
kierunkiem Alicji Misiorek również śpiewały i tańczyły, a także recyto-
wały wiersze. Jedną z piosenek pt. “Bo świat to my” wspaniale wyko-
nały wspomagane przez znaną wokalistkę Antoninę Gorzelak. Wszyscy 
artyści otrzymali tego dnia gromkie brawa i oczywiście słodkie niespo-
dzianki.
 Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski, gorąco do-
pingował młodych artystów i nagrodził przekazując kosze słodyczy, 
a na zakończenie podziękował wszystkim zaangażowanym w przygo-
towanie wydarzenia, podczas którego można było przekonać się jak 
wielki potencjał tkwi w przedszkolakach.

Agnieszka Olech
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 Najpierw Wiktor Wojsa z Siedlec musiał zabłysnąć swoją wie-
dzą pożarniczą w eliminacjach gminnych Ogólnopolskiego Turnie-
ju Wiedzy Pożarniczej, które odbyły się 14 marca w Europejskim 
Centrum Edukacji Geologicznej w Korzecku. Do pokonania miał 
43 uczniów z terenu Gminy i Miasta Chęciny. Po długich zmaga-
niach zdobył największą liczbę punktów i tym samym reprezento-
wał Chęciny podczas powiatowego turnieju, gdzie również okazał 
się być najlepszy. Zdobycie pierwszego miejsca pozwoliło mu na re-
prezentowanie już nie tylko gminy, ale i całego powiatu kieleckiego 
podczas etapu wojewódzkiego, który odbył się 24 kwietnia w Pu-
blicznej Szkole Podstawowej w Woli Morawickiej. - W eliminacjach 
wojewódzkich wzięło udział 39 uczestników z całego województwa. 
Przyjechali zwycięzcy eliminacji powiatowych w poszczególnych 
grupach wiekowych – mówi Sławomir Pietrzykowski - Naczelnik 
Wydziału Kontrolno-Rozpoznawczego KW PSP w Kielcach, pod 
którego przewodnictwem zostali ocenieni uczestnicy turnieju. 
A ten do najłatwiejszych nie należał. Najpierw uczestnicy musie-
li odpowiedzieć na trzydzieści trudnych pytań testowych. Potem 
przyszła kolej na część ustną, do której dopuszczono po trzy osoby 
z najwyższą liczbą punktów z etapu pisemnego. Wśród nich zna-
lazł się również Wiktor, który bezbłędnie odpowiedział na wszyst-
kie pięć pytań. Finaliści odpowiadali przed tłumną publicznością. 
Wiktora osobiście dopingowała również dyrektor SP w Siedlcach, 
Agnieszka Koźbiał.
 Po długich zmaganiach okazało się, że najwyższym poziomem 
wiedzy w kategorii klas I-VI po raz kolejny wykazał się jedenasto-
letni Wiktor Wojsa z Siedlec, który zdobył pierwsze miejsce w eli-
minacjach wojewódzkich. - Sumiennie przygotowywałem się do 
tego turnieju. Pomagał mi tata – mówi Wiktor. - Faktycznie był 
bardzo dobrze przygotowany – potwierdza tata Wiktora, Łukasz 
Wojsa, który na co dzień pracuje w Komendzie Miejskiej Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Kielcach i pełni także funkcję prezesa 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Siedlcach. - W Ogólnopolskim Tur-
nieju Wiedzy Pożarniczej Wiktor brał udział już drugi raz. W ubie-
głym roku doszedł do etapu powiatowego, w którym zajął drugie 
miejsce. Tym razem doszedł do poziomu centralnego. To wynik 
naprawdę ciężkiej pracy – podkreśla prezes OSP w Siedlcach, Łu-
kasz Wojsa. - Wiedza zdobyta w czasie nauki do tego turnieju bez 
wątpienia przydaje się w sytuacjach zagrożenia. Dlatego zachęcam 

Wiktor Wojsa najlepszy w województwie 
w Turnieju Wiedzy Pożarniczej

 
 Wiktor Wojsa z Siedlec jak burza przeszedł przez kolejne szczeble eliminacyjne Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożar-
niczej pod hasłem „Młodzież zapobiega pożarom”. Jak się okazało wygrał również etap wojewódzki, a teraz będzie reprezen-
tował województwo świętokrzyskie podczas finału centralnego OTWP, który odbędzie się w dniach 1-3 czerwca w Świdwinie 
(woj. Zachodniopomorskie).

wszystkich, aby pogłębiali swoją wiedzę na temat bezpieczeństwa 
– zachęca Wiktor i zapewnia, że dołoży wszelkich starań, aby god-
nie reprezentować gminę Chęciny i całe województwo święto-
krzyskie podczas najwyższego szczebla Ogólnopolskiego Turnieju 
Wiedzy Pożarniczej, który odbędzie się już na początku czerwca 
w Świdwinie (woj. Zachodniopomorskie).
 Dumy nie kryje Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny Robert Ja-
worski, który zapału do nauki osobiście już w marcu gratulował 
laureatom oraz wszystkim uczestnikom szczebla gminnego. - Sły-
szałem, że już na etapie gminnym wszyscy wykazali się ogromną 
wiedzą. Mam nadzieję, że będą ją propagować wśród swoich ró-
wieśników, a w kolejnych latach do turnieju przystąpi jeszcze więk-
sza liczba uczestników. Wiktor Wojsa postawił poprzeczkę bardzo 
wysoko. Będziemy trzymać za niego kciuki podczas etapu ogólno-
polskiego – zapewnia Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert 
Jaworski.
 Gratulujemy Wiktorowi i życzymy kolejnego wielkiego sukce-
su podczas ogólnopolskiego etapu Turnieju Wiedzy Pożarniczej 
pod hasłem „Młodzież zapobiega pożarom”.

Agnieszka Olech

Sukces Zamkowych 
Duszków

 28 kwietnia 2018 r. dzieci z zespołu akrobatyczno-tanecz-
nego Zamkowe Duszki wzięły udział w VI Otwartym Turnieju 
Tańca w Pińczowie.
 Miło nam poinformować o sukcesie zespołu i zajęcia I Miej-
sca w kat. Inne Formy Taneczne w układzie „SABAT”.
 ZAMKOWE DUSZKI grupa młodsza – pięknie zadebiuto-
wały układem „BOCIANY I BOBASY”.

Edyta Jarząbek  Zamkowe Duszki zachwyciły swoim pokazem

Wiktor Wojsa będzie reprezentował województwo świętokrzyskie
podczas finału centralnego OTWP
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TOMASZEK I PTASZEK 

 
KACZKA JEST ZDENERWOWANA, 

BO JUŻ OD SAMEGO RANA, 
GDY KĄPAŁA SIĘ NAD STAWEM 

BOCIAN PATRZYŁ NIECIEKAWIE. 
 

BYŁA TO NAD WYRAZ ZDROWA, 
PIĘKNA KACZKA KOLOROWA. 

KRÓTKIE JEDNAK NÓŻKI MIAŁA, 
I NA BOCZKI SIĘ KIWAŁA. 

 
BOCIEK CHODZIŁ DUMNY, SROGI 

I ŻABKI WYCIĄGAŁ Z WODY. 
KOŁO NIEGO… TAK DLA DRAKI, 

BYŁY TEŻ I INNE PTAKI. 

KUKUŁECZKI WCIĄŻ GADAŁY, 
ŻE DZIŚ SPADNIE… DESZCZYK MAŁY, 

BO JUŻ ZAWITAŁA WIOSNA, 
TRAWKA BĘDZIE LEPIEJ ROSŁA. 

 
KOŁO STAWU BYŁA RZECZKA, 

A TAM SŁYCHAĆ… JAKAŚ SPRZECZKA. 
TO WRÓBELKI SIĘ KŁÓCIŁY. 
SWOICH RACJI DOCHODZIŁY. 

 
MOJE ZIARNO… MOJE PROSO, 

WOŁAŁ WRÓBEL, TRAWKĘ NIOSĄC. 
INNE PTAKI SIĘ NIE DAŁY 

I WRÓBELKA PRZEGADAŁY. 
 

USPOKOIŁ SIĘ CO NIE CO, 
GDY MU KRUK PRZYSZEDŁ Z ODSIECZĄ. 

NIE BYŁ ON JUŻ TAKI MAŁY, 
STAŁ SIĘ WIĘC… BARDZO ZUCHWAŁY. 

TOMKU, BARTKU… WY NIE WIECIE… 
ILE PTASZKÓW JEST NA ŚWIECIE. 
OD ZARANIA… PRZEZ DZIEŃ CAŁY, 

ONE TYLKO BY GADAŁY. 
 

autor: ELZA TRZEPIZUR – KRUPA 
MAJ 2018 ROK

PROGRAM ZAJĘĆ
Chęcińskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku

w czerwcu 2018r.
WYKŁADY  7. 06.2018 godz. 16,30 czwartek Prawa człowieka w sądzie – Grażyna 
Tkacz
14. 06 2018 czwartek godz. 16,20 Rak szyjki macicy – mgr. Ida Kamińska Organizacja 
na rzecz walki z rakiem „Kwiat kobiecości”
PRÓBA CHÓRU – godz. 14,45 przed wykładami 7 i 14 czerwca 2018r.
BASEN – poniedziałki godz.10,00, środy 9,40
SEKCJA BRYDŻOWA – wtorki i piątki godz. 17,00 CKIS
UROCZYSTE ZAKOŃCZENIE ROKU AKADEMICKIEGO  21.06. 2018 czwartek.
(Część oficjalna poprzedzona  zwiedzaniem wystawy fotograficznej  a następnie zaba-
wa przy ognisku u pana Pędzika )

PODZIEKOWANIA
W imieniu własnym i 28 członków CHUTW uczestniczących we wczasach w Iwoniczu Zdroju w dniach 6 - 12 
maja 2018, serdecznie dziękujemy  organizatorowi Zosi Puchale, która uczyniła wszystko aby te dni były piękne 
i pożyteczne. Każde Jej działanie było przemyślane w najdrobniejszych szczegółach iwykonane bez najmniejszego 
zarzutu. Dziękujemy za dobór dobrego miejsca pobytu, za zabiegi lecznicze, za spacery i wycieczki, za wspól-
ne śpiewy i ogniska, za popołudniowe tańce w Krakowiaku i dancingi w restauracjach zdrojowych. Po prostu 
ZA WSZYSTKO.
Przy tej okazji chcę również podziękować pani dyrektor Przychodni lek. Małgorzacie Wojtczak jak również właści-
cielce apteki na Rynku Dolnym w Chęcinach za bogate wyposażenie apteczki. Jednocześnie donosimy, że podczas 
pobytu w Iwoniczu rzadko musieliśmy zaglądać do niej.DZIĘKUJEMY.

 Ta niewielka miejscowość, licząca około dwóch tysięcy mieszkańców to 
jedno z najstarszych w Polsce uzdrowisk. Pierwsze wzmianki o leczniczych 
wodach z tego miejsca są z XV wieku. Obecnie można tam spróbować aż kil-
kunastu rodzajów leczniczych wód z okolicznych źródeł, dlatego do miasta 
licznie przyjeżdżają turyści i kuracjusze. 
  Atrakcje w Iwoniczu. Atrakcje turystyczne miejscowości to: zabytko-
we centrum starego uzdrowiska z Pijalnią Wód, szlaki turystyczne i ścieżki 
zdrowia, tereny wycieczkowo - spacerowe w Parku Zdrojowym, baseny kry-
te i otwarty z boiskiem do siatkówki, jaskinia solna, sauny, siłownie, korty 
tenisowe czy rowery górskie. Zimą w Iwoniczu dostępny jest także stok nar-
ciarski i wypożyczalnia sprzętu zimowego, ale można też uprawiać narciar-
stwo biegowe.
 Zabytki. Kościół w Iwoniczu pw. Wszystkich Świętych zbudowano z fun-
dacji Iwanickich. Wykonany jest z pięknego modrzewia. Pierwsze wzmianki 
pochodzą z 1464 roku. W 1643 roku dobudowano zakrystię z kamienia 
w celu ochrony kosztowności przed najeźdźcami. We wnętrzu  - bogaty wy-
strój barokowy, piękne obrazy z 1885 roku. Ołtarz główny bogato złocony. 
W centralnej części Matka Boska Anielska, w odsłonie przepiękna a zara-
zem unikalna „Pieta”. W ołtarzach bocznych rzeźby i płaskorzeźby Józefa 
Aszklara z lat 1885 – 1895. 
  Atrakcje i zabytki w Bóbrce. - Kopalnia ropy naftowej w Bóbrce - jest 
to pierwsza w Polsce i na świecie kopalnia oleju skalnego czyli ropy nafto-
wej, powstała tu w 1854 roku jako kopalnia Franek i działa do dziś. Jednym 
z założycieli był Ignacy Łukasiewicz.
 - Muzeum Przemysłu Naftowego i Gazowniczego im. Ignacego Łuka-
siewicza w Bóbrce - skansen znajdujący się na terenie kopalni ropy naftowej 
- jedyne takie Muzeum w Polsce, w którym można zobaczyć ropę naftową 
w stanie naturalnym oraz sposoby jej wydobycia w XIX wieku.
 Pomniki w Dukli. - Klasztor Bernardynów powstał w I połowie XVIII 
wieku, a jego fundatorem był właściciel miasta - Józef Mniszech. Stał się on 
miejscem kultu po sprowadzeniu trumny z  relikwiami  Jana w 1946 roku 
ze Lwowa do Rzeszowa, a w 1974   do Dukli  (dopiero w 1997 roku papież 
Jan Paweł II kanonizował Jana z Dukli). Przed sanktuarium jest pomnik św. 
Jana Pawła II, św. Jana z Dukli i Krzyż Pojednania (ramiona krzyża ciasno 
oplecione dłońmi poległych żołnierzy niezależnie od wyznania i narodowo-
ści). 
 - Pustelnia św. Jana z Dukli. Chata, w której odtworzono miejsce mogą-
ce być odosobnieniem dla modlącego się Jana.   

Iwonicz – Zdrój sześciodniowe wczasy członków Chęcińskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku

 - Muzeum historyczne powstało w 1944 roku. Mieści się w pałacu, gdzie 
możemy zobaczyć wystawę zatytułowaną „Z dziejów Dukli i dukielskiego ze-
społu pałacowo-parkowego”. Znajdują się w niej wizerunki  właścicieli dóbr 
dukielskich.  Kolejna ekspozycja prezentuje wystawę militarną broni z I i II 
wojny światowej. W muzeum odbywają się też wystawy czasowe. Przed 
wejściem  znajduje się skansen broni ciężkiej kryjący armaty, działa, czołg 
 T-34-85, haubice, wyrzutnie rakiet. 
 Bełkotka. Spośród wszystkich rejestrowanych geologicznie wycieków 
bitumicznych w tym rejonie największą sławę zdobyła położona w lasach 
w pobliżu Iwonicza -  Zdroju – „Bełkotka”. W obudowanym kamienną cem-
browiną stawku woda „bełkoce” na skutek ulatniania się gazu ziemnego, co 
dało początek nazwie. Od początku istnienia w Iwoniczu uzdrowiska „Beł-
kotka” była wielką atrakcją dla kuracjuszy, źródłem natchnienia dla mala-
rzy i poetów. „Bełkotka” −  położona na stokach góry Przedziwnej. Źródło 
to jest pomnikiem przyrody. W przeszłości uważane było za najcenniejsze 
źródło lecznicze. Opisywane było jako kuriozum przez lekarzy krajowych 
i zagranicznych.  Obok źródła znajduje się pomnik Wincentego Pola. Był 
on częstym bywalcem w Iwoniczu i okolicach. Zafascynowało go „źródło 
ogień chwytające” do tego stopnia, że poświęcił mu jeden z bardziej zna-
nych swych wierszy opublikowany w 1857 roku.
 Droga krzyżowa – Golgota Narodu Polskiego. Stacje  umieszczone są 
przy leśnej ścieżce. Są to obeliski i tablice upamiętniające ofiary terroru: 
hitlerowskiego, stalinowskiego, II wojny światowej, stanu wojennego oraz 
symboliczna mogiła i krzyż ofiar katastrofy smoleńskiej.
 W czasie pobytu w Iwoniczu  poznaliśmy wiele nowych miejsc , a przede 
wszystkim dobrze odpoczęliśmy. 

Helena Król
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 24.04.2018r. w Szkole Podstawowej z oddziałami dwujęzycz-
nymi w Bolminie z inicjatywy Koła Naukowego „pro100” odby-
ło się spotkanie dotyczące polskich chemików - braci Łaszczyń-
skich: Bolesława i Stanisława, którzy mieszkali na Miedziance, 
a pracowali na Papierni koło Bolmina. Przez 35 lat zajmowali 
się pracami związanymi z miedzią – jej wydobyciem i odzyski-
waniem opatentowaną przez siebie metodą chemiczną.
 Młodzi naukowcy z Koła „pro100” przybliżyli uczniom klas 
IV-VII dzieje życia i dorobku naukowego tych wielkich postaci. 
Za skrupulatność otrzymali pochwały od przybyłych gości, któ-
rym bracia Łaszczyńscy są znani z racji pochodzenia, wykształ-
cenia lub zarówno pochodzenia jak i wykształcenia.
 Obecny na spotkaniu Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny 
pan Robert Jaworski chętnie dzielił się swoją wiedzą na temat 
wspomnianego zagadnienia. Podkreślił potrzebę mówienia 
o dorobku naukowym Łaszczyńskich, pamiętaniu o nim. Po-
chwalił uczniów naszej szkoły za dbanie o grób rodziny Łasz-
czyńskich, znajdujący się na cmentarzu parafialnym.
 Prelegentem spotkania był, pochodzący z miejscowości Mi-
lechowy, pan Juliusz Braun. Jego opowieść w barwny sposób 
przybliżyła słuchaczom realia życia i pracy dwudziestokilkulet-
nich młodzieńców, którzy w poszukiwaniu miedzi przybyli na 
kielecczyznę. Opowiadanie Pana Juliusza wywoływało w naszej 
wyobraźni różne obrazy: obładowane wydobytymi na Miedzian-

Drugie spotkanie z cyklu: Koło Naukowe „pro100” przedstawia…

Bolesław i Stanisław Łaszczyńscy – polscy chemicy, 
którzy mogą być dla nas inspiracją…

ce minerałami wozy drabiniaste zmierzające w kierunku Pa-
pierni; młodych, mądrych i wykształconych mężczyzn pełnych 
energii i chęci do pracy; ich radość wywołaną pojawieniem się 
zysków ze sprzedaży Miedziankitu i wiele innych. 
 Uczestnicząca w spotkaniu pani Iwona Kijewska – dyrektor 
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Kielcach, będąc pod 
wrażeniem działalności uczniów z Koła Naukowego „pro100” 
i ich wiedzy zaprosiła członków koła do swojej szkoły na profe-
sjonalnie wykonaną elektrolizę rudy miedzi.
 Natomiast Pani Renata Janusz – dyrektor Centrum Kultu-
ry i Sportu w Chęcinach wyraziła uznanie dla wiedzy członków 
Koła i pochwaliła podjętą przez nich inicjatywę przypomnienia 
dorobku Braci Łaszczyńskich. 
 Koło Naukowe „pro100” funkcjonuje w Szkole Podstawo-
wej z oddziałami dwujęzycznymi w Bolminie od stycznia bieżą-
cego roku. 

Bracia Łaszczyńscy
 W Górach Świętokrzyskich są dwa miejsca, gdzie niegdyś 
eksploatowano kruszce i rudy miedzi. Jest to wieś Miedziana 
Góra, leżąca w pobliżu Kielc, przy drodze do Piotrkowa Trybu-
nalskiego i wioska Miedzianka wraz z górą, znajdującą się w za-
chodniej części Pasma Chęcińskiego, opodal Wiernej Rzeki.
 Na początku XX wieku eksploatację na Miedziance wznowili 
dwaj chemicy, bracia Łaszczyńscy, posiadający doktoraty. W wy-
mienionym miejscu prowadzili oni prace górnicze za miedzią 
przez trzydzieści pięć lat. Dzięki temu weszli chlubnie w poczet 
entuzjastów wskrzeszenia górnictwa staropolskiego.
Kim byli? Skąd pochodzili?
 Ich ród wywodził się z Wielkopolski. Wiadomo, że Włady-
sław Józef, chemik, był szlachcicem.  Miał czterech synów. Wybił 
się Jakub Ignacy. Przejął po ojcu majątek i został prezydentem 
Warszawy. Był również gubernatorem cywilnym warszawskim, 
członkiem Rady Stanu.
 Brat Jakuba - Stanisław, zawodowy wojskowy, został wywie-
ziony na Sybir za działalność patriotyczną. Wrócił do Polski. Wy-
chował trzech synów: Władysława, Bolesława i Ignacego. Ukoń-
czył chemię organiczną i doktoryzował się. Syn jego - Bolesław 
studiował w Niemczech archeologię. Władysław został skoliga-
cony z Potockimi do Łańcuta. 
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 W 1895r. osierocił czworo dzieci: Stanisława, Bolesława, 
Ignacego oraz córkę Zofię.
 I w ten sposób, bardzo krótko analizując historię rodu Łasz-
czyńskich, doszliśmy do naszych bohaterów.
 Stanisław - syn zmarłego Stanisława–ukończył gimnazjum 
św. Anny w Krakowie. Wstępując na Uniwersytet Jagielloński 
złożył swój życiorys napisany … po łacinie. Znał biegle grekę. 
Po czterech latach nauki uznał, że poziom nauczania jest niski 
i przeniósł się do Berlina. Ukończył tam studia. Doktoryzował 
się w roku 1894. Tematem pracy była hydroelektroliza rud cyn-
ku z pozyskaniem gazów przemysłowych: tlenu i wodoru.
 Dwa lata młodszy Bolesław, po ukończeniu tego samego 
gimnazjum, studiował w Krakowie chemię. W Niemczech obro-
nił doktorat z filozofii.
 Trzeci brat Ignacy ukończył szkołę rolniczą i został w Suli-
sławicach na gospodarstwie. 
 Wspomniany wcześniej, już Doktor Stanisław Łaszczyński, 
wróciwszy na teren ziem polskich, opatentował opracowany 
przez siebie sposób elektrolitycznej rafinacji miedzi, czyli otrzy-
mywanie jej z rudy i kruszcu nie metodą hutniczą, ale chemicz-
ną. Była ona tańsza i wydajniejsza. 
 Istotą patentu było pokrycie anod powłokami papieru. Po-
zwoliło to na  uzyskanie płatów miedzi (z 5% roztworu siarczanu 
miedzi) w arkuszach nadających się  do natychmiastowej sprze-
daży. Jednocześnie usuwano kłopotliwe związki żelaza.
 Stanisław Łaszczyński, chcąc zastosować praktycznie swój 
patent, rozglądał się za złożami miedzi. W 1900 roku przybył 
na Kielecczyznę. Dwa lata później osiadł w Miedziance i spro-
wadził tam do pomocy brata Bolesława. Brat Ignacy wspierał 
ich materialnie. 
 Założyli w  1904 r.  Towarzystwo Akcyjne „Zofia” z kapitałem 
nominalnym 200 tys. rubli. W pierwszym okresie eksploatacji uzy-
skano bardzo dobre wyniki – zawartość miedzi w rudzie dochodziła 
nawet do 70 %. Wysortowaną i rozdrobnioną skałę rudonośną pod-
dawano przerobowi w zakładzie uruchomionym w odległej o 5km 
od Miedzianki miejscowości Papiernia koło Bolmina, wykorzystu-
jąc siłę wodną miejscowego młyna. Czynne tam były instalacje do 
trawienia rudy kwasem siarkowym oraz urządzenia do elektrolizy 
otrzymanego siarczanu miedzi z zastosowaniem nierozpuszczal-
nych anod. Otrzymywano wówczas 100 kg czystej miedzi dziennie. 
 Uruchomieniem wytwórni, Łaszczyńscy zapoczątkowali hy-
droelektrometalurgię w Polsce. Stosowana przez nich metoda 
pozwalała również na otrzymywanie cynku. Patent ten stosowa-
no w Rosji i w różnych krajach europejskich. Dopiero w roku 
1915 amerykańska firma Anaconda, stosując podobną techno-
logię, rozpoczyna produkcję cynku elektrolitycznego.
 Rząd carski raczej z obojętnością odnosił się do poczynań 
Łaszczyńskiego, ale utrudniał pozyskanie niezbędnych do prac 
górniczych środków wybuchowych (dynamitu). 
 Więc co zrobił pan Stanisław?
 Po kilkuletnich (1905-1908) próbach, Łaszczyński wynalazł 
środek wybuchowy w skład którego wchodził chloran potasowy 
i nafta. Nazwał go „Miedziankit” – był to materiał o mniejszej 
sile wybuchu niż dynamit,  ale przewyższał go szeregiem zalet, 
m.in. był bardziej bezpieczny. Dla jego produkcji założył spółkę 
działającą w Sosnowcu.
 Co dalej z elektrolitycznym otrzymywaniem miedzi? 
 Gdy zasoby rudy w Miedziance zaczynały wymagać insta-
lowania kosztownych urządzeń, umożliwiających sięganie do 
głębszych, zagrożonych zalewaniem wodą pokładów, sytuacja 
się pogorszyła. Rosnące trudności finansowe doprowadziły 
w 1908 r. do zamknięcia zakładu w Papierni, a zalanie kopalni 
unieruchomiło wydobywanie rudy. 
 W czasie pierwszej wojny światowej władze austriackie zaję-
ły kopalnię. Po zakończeniu działań wojennych okazało się, że 
okupanci wyeksploatowali złoże miedzi doszczętnie. 

 Ale niezrażony tym Łaszczyński otworzył kolejne  laborato-
rium, gdzie wraz z bratem prowadził badania nad wzbogace-
niem niskoprocentowych rud cynkowych oraz opracował dwa 
patenty na ogniwo galwaniczne. 
 W 1925 r. uruchomili kamieniołomy w Miedziance i Oło-
wiance eksploatując wapień na topnik wielkopiecowy dla hut  
śląskich oraz produkcję  „marmurów”.
 Dalsze lata były dla naszych naukowców trudne.
 Dnia 5 września 1939 roku rozjuszony żołdak niemiecki za-
strzelił na ulicy w Kielcach doktora Stanisława, gdy ten wstawił 
się za kobietą, u której męża rzekomo znaleziono broń. Był to 
dzień wkraczania do miasta hitlerowców. Trwały walki. Nie wia-
domo, gdzie Łaszczyński został pochowany. Był on kawalerem.
 Boleslaw przetrwał w skrajnej nędzy II wojnę światową 
w Miedziance. Zmarł 17 kwietnia 1947 roku i został pocho-
wany na cmentarzu w Bolminie. Pozostawił żonę i sześcioro 
dzieci. Synowie to: Władysław i Stanisław Roman. Ten zamiesz-
kał w Gdyni i był wybitnym ekonomistą. Córkami były: Zofia 
- zmarła wcześnie w wieku 16 lat, pochowana w Bolminie, Ste-
fania, Izabela (Iza), Olga (zwana Iną). 
 Owdowiała Maria Łaszczyńska, zwana w rodzinie Marianną, 
żyla w Miedziance z czynszu za połowę swego domu mieszkal-
nego, którą oddała dla szkoły. Pod koniec lat 50-tych sprzedała 
budynek Józefowi Walasowi z Zajączkowa i wyprowadziła się do 
córki. 
 Po śmierci nowego właściciela drewniana willa Łaszczyń-
skich popadła w ruinę. Pani Maria, likwidujac rzeczy w Mie-
dziance, wysprzedała duże, cenne, niepowtarzalne zbiory mine-
ralogiczne z tamtejszej kopalni.
 Warto nadmienić, że doktor Stanisław za życia wydał dru-
kiem w „Chemiku Polskim” dwa artykuły o budowie złoża 
w Miedziance oraz o elektrolitycznym otrzymywaniu miedzi.
 Gdy w 1923 roku zmarła Państwu Łaszczyńskim szesna-
stoletnia córka Zofia, wybudowano na cmentarzu w Bolminie 
grobowiec z czerwonego piaskowca gałęzickiego. W 1928 roku 
pochowano tam 86-letnią matkę inwestorów Miedzianki, żonę 
Władysława Łaszczyńskiego - Marię. W grobowcu spoczął także 
Bolesław. Wtedy nie miał kto wykuć na kamieniu jego nazwiska. 
 Obecnie grobowcem opiekują się uczniowie naszej szkoły. 
Kilka dni temu złożyliśmy tam kwiaty z racji 71 rocznicy śmierci 
Bolesława Łaszczyńskiego.

 Opracowała : Ewa Krajewska 
Na podstawie:

http://laszczynski.pl/
http://www.checiny.pl/asp/en_start.asp?typ=14&menu-

=132&strona=1
https://pl.wikipedia.org/wiki/Jakub_Ignacy_%C5%81aszczy-

%C5%84ski
http://mnki.pl/pl/obiekt_tygodnia/2012/pokaz/161,miedz_elek-

trolityczna_wyprodukowana_w_miedziance__ok__1907_r_,6
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 Kinga Bafia zajęła czwarte miejsce podczas Mistrzostw Polski w Fitness, które odbywały 
się 21.-22.04. w Kielcach.
 Nasza krajanka startowała w kategorii fitness bikini 166 wraz z dwunastoma innymi 
kandydatkami.
 Przypomnijmy, iż na mistrzostwach Polski, które odbyły się pod koniec kwietnia 2017 
roku zachwyciła wszystkich.
 W bikini fitness w kategorii do 169 centymetrów okazała się być niepokonana. Jury 
przyznało wówczas młodziutkiej chęciniance mistrzostwo Polski.
 Aktualnie Kinga przygotowuje się do występu w zawodach Pucharu Polski, które odbę-
dą się jesienią. 
 Trzymamy mocno kciuki za udany występ!!!

Monika Piotrowska, zdjęcia: archiwum prywatne

Kinga Bafia czwarta podczas
Mistrzostw Polski w Fitness

 Włączając się w promowanie idei honorowego dawstwa krwi, 
w ramach ogólnopolskiej kampanii społecznej „Twoja krew, moje 
życie”, w środę - 25 kwietnia, uczestniczyliśmy w cyklu spotkań 
informacyjnych. Naszym specjalnym gościem był pan Wojciech 
Markiewicz, przedstawiciel Regionalnego Centrum Krwiodawstwa 
i Krwiolecznictwa w Kielcach. Z jego rąk, pani dyrektor Szkoły Pod-
stawowej w Chęcinach, otrzymała dla palcówki Certyfikat Szkoły 
Promującej Honorowe Oddawanie Krwi.
 Nasz gość w bardzo przystępny i przejrzysty sposób przybliżył 
tematykę krwiodawstwa i krwiolecznictwa w Polsce. Wszyscy ucznio-

Twoja krew, moje życie

wie, począwszy od najmłodszych, obejrzeli film, wysłuchali prelekcji 
oraz znakomicie odpowiadali na pytania quizu dotyczącego tej waż-
nej tematyki. Uczniowie klas I-III dodatkowo przygotowali plakaty 
i rysunki związane z krwiodawstwem. Prace naszych uczniów zosta-
ną wykorzystane do przygotowania dekoracji w RCKiK w Kielcach.
 Na zakończenie każdego ze spotkań pan Wojciech Markiewicz 
prosił uczniów o propagowanie idei honorowego dawstwa krwi 
wśród dorosłych członków rodzin. A na pamiątkę spotkania każdy 
otrzymał drobny upominek.
 Pamiętajmy, że krew jest najcenniejszym z darów, jaki możemy 
przekazać drugiemu człowiekowi w potrzebie. Wszak, jak głosi hasło 
RCKiK: „Łączy nas krew, która ratuje życie”.

 SP Chęciny
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 7 kwietnia, wychowanki Czesława Zaborskiego, zasłużone-
go trenera LKS „ZNICZ” Chęciny, podczas Mistrzostw Polski 
Seniorek w Koronowie zajęły miejsca na podium. Agniesz-
ka Król, aktualnie reprezentujaca Unię Racibórz, wywalczyła 
srebrny medal.
 Anna Król i Ilona Sobczyńska, zapaśniczki Cementu Gryf 
Chełm zajęły III miejsce w swoich kategoriach wagowych. 
Natomiast ich klubowa koleżanka, Anna Wawrzycka (Cement 
Gryf Chełm) zajęła piąte miejsce. Anna Wawrzycka na co dzień 
trenuje młodych zapaśników w naszym Klubie.
  Na uznanie zasługuje fakt, iż Anna Król w ostatnim cza-
sie miała kłopoty ze zdrowiem. Przeszła rekonwalescencję, 
nie poddała się, wróciła na matę. Ania właśnie wraca ze Spały, 
gdzie przebywała na zgrupowaniu Młodzieżowej Kadry Polski.
 Dziewczętom, Trenerom i Zarządowi serdecznie gratuluje-
my!

Monika Piotrowska
 zdjęcia: https://www.facebook.com/zapasy/; archiwum prywatne.

Zapaśniczki LKS „ZNICZ” CHĘCINY wzięły udział 
w Mistrzostwach Polski Seniorek w Koronowie!

 24 kwietnia 2018 roku na kompleksie 
sportowym „Olimpic” w Strawczynku ro-
zegrano Powiatowy Turniej Piłki Nożnej 
Chłopców w ramach rozgrywek Szkolne-
go Związku Sportowego w Kielcach. Do 
zawodów zakwalifikowali się mistrzowie 
gmin z Piekoszowa, Łopuszna, Straw-
czyna, Woli Jachowej, Ćmińska, Chęcin, 
Bodzentyna i Nowin. Zawody rozegrano 
w dwóch grupach, wyłonionych podczas 
losowania.
Wyniki spotkań:
Grupa „A”:
NOWINY - ŁOPUSZNO 0:0
BODZENTYN - WOLA JACHOWA 0:2
NOWINY – BODZENTYN 1:0
ŁOPUSZNO –WOLA JACHOWA 1:1
NOWINY –WOLA JACHOWA 0:0
BODZENTYN – ŁOPUSZNO 0:2
Grupa „B”
CHĘCINY – PIEKOSZÓW 2:1
STRAWCZYN –ĆMIŃSK 0:1
STRAWCZYN – PIEKOSZÓW 2:0
ĆMIŃSK – CHĘCINY 2:0
STRAWCZYN – CHĘCINY 0:2
ĆMIŃSK – PIEKOSZÓW 2:0
MECZE PÓŁFINAŁOWE:
CHĘCINY – ŁOPUSZNO 1:0
WOLA JACHOWA – CMIŃSK 0:0 kar-
ne 3:2

I miejsce SP Chęciny w Mistrzostwach Powiatu 
w Piłce Nożnej Chłopców Gimnazjum

MECZ O III miejsce:
ŁOPUSZNO – ĆMIŃSK 0:0 karne 3:2
MECZ O I MIEJSCE
CHĘCINY – WOLA JACHOWA 1:0
Końcowa kolejność turnieju:
1. Chęciny
2. Wola Jachowa
3. Łopuszno
4. Ćmińsk
5-8. Bodzentyn
Nowiny
Strawczyn
Piekoszów

 Drużynę z Chęcin reprezentowa-
li: Konrad Mlazga, Wiktor Wnuk, Mate-
usz Jakubczyk, Sebastian Gołuch, Rado-
sław Kuchta, Michał Huk, Wojciech Bę-
ben, Kacper Puchała, Patryk Marzec.
 Na zakończenie turnieju wręczono 
dyplomy i puchary ufundowane przez 
Wojewódzki Szkolny Związek Sportowy 
w Kielcach. Zwycięzcy będą reprezento-
wać szkołę i Gminę Chęciny w Półfina-
łach Wojewódzkich.

Tomasz Hańćko
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TELEFONY ALARMOWE 
do Zakładu Gospodarki Komunalnej

w sprawie awarii sieci wodociągowych,
kanalizacji sanitarnej, 

oraz przydomowych przepompowni
ścieków,

kotłowni olejowej ul. Czerwona Góra 8:

- po godzinach pracy Zakładu  i całodobowo w dni wolne 
od pracy - 604 984 497 - Oczyszczalnia Ścieków w Radko-
wicach.
- od poniedziałku do piątku w godz. 7.15 do 15.15  
• 784 027 762  - Dyrektor Zakładu
• 728 540 135  - Chwastek Leopold
(w sprawie oczyszczalni ścieków)
• 41 3151 095  - biuro Zakładu
• 694 935 046  - Nowacka Jolanta
(w sprawie awarii sieci wodociągowych i kanalizacji sanitarnej)
• 604 984 496  - Pałyga Andrzej
(w sprawie mieszkań i budynków komunalnych)
• 500 575 137  - obsługa kotłowni
ul. Czerwona Góra 8

Wojciech Ziach
Dyrektor ZGK w Chęcinach

pogotowie energetyczne 991

Miesięcznik „WIADOMOŚCI CHĘCIŃSKIE”
Pismo lokalne. Wydawca: Urząd Gminy i Miasta w Chęcinach

Adres redakcji: Plac 2 Czerwca 4
tel. 41 315 10 06, wewn. 005
e-mail: r.janusz@checiny.pl

Redaktor Naczelny: Renata Janusz
Redaktor: Agnieszka Olech-Mońska

Skład i druk: Digital Art Studio Gała Przemysław
Za treść reklam, ogłoszeń i listów redakcja nie odpowiada

R
EK

LA
M

A
 P

Ł
AT

N
A

OGŁOSZENIE

Wezmę w dzierżawę grunty rolne,
nieużytki, ugory , także częściowo

zakrzaczone i zaniedbane, małe i duże po-
wierzchnie. Oferuję odpłatność
za możliwość dzierżawy a także

utrzymywanie gruntów w tzw dobrej
kulturze rolnej. Więcej informacji udzielę  
telefonicznie,  zapraszam  do  kontaktu.

Tel 788-388-15

Bezpłatne kursy informatyczne dla każdego 
mieszkańca gminy Chęciny

Zapraszamy serdecznie wszystkich pełnoletnich mieszkań-
ców gminy Chęciny na całkowicie darmowe 32 godzinne 
kursy. Podczas warsztatów nauczą się Państwo min. jak wir-
tualnie robić zakupy, prowadzić firmę, bloga, stronę www, 
obsługiwać internetowe konto bankowe oraz załatwić sprawę 
w urzędzie.
Uczestnicy zostaną wyposażeni w darmowe podręczniki, 
materiały szkoleniowe oraz gadżety elektroniczne. Na każ-
dych zajęciach uczestnikom przysługuje obiad a dla osób 
powyżej 65+ również bezpłatny transport.
Chętni mogą zgłaszać się do udziału w kursie przez stronę 
internetową www.latajaca.pl po przez uzupełnienie formu-
larza rejestracyjnego. 
Pomysłodawcą i realizatorem projektu jest Chorągiew Kie-
lecka ZHP.
Celem projektu jest podniesienie umiejętności i kompeten-
cji cyfrowych u 4370 osób stanowiących ok. 1,2 % populacji 
gmin objętych projektem. Projekt zakłada przeprowadzenie 
działań informacyjno – promocyjnych, rekrutację, w tym 
ocenę umiejętności i identyfikację indywidualnych potrzeb 
szkoleniowych, realizację szkoleń z zakresu kompetencji cy-
frowych, utworzenie 41 PIAP oraz stworzenie ponadregio-
nalnej sieci współpracy 70 Liderów Cyfrowych.
Projekt „Latająca Akademia Edukacji Cyfrowej  - podnosze-
nie kompetencji cyfrowych osób powyżej 18 roku życia” jest 
współfinansowany ze środków Unii Europejskiej, realizowa-
ny w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa. Cał-
kowita wartość wynosi 6,4 mln zł, z czego ponad 5,9 mln zł 
to dofinansowanie z Unii Europejskiej.
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